[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  30 » ноября  2009 года                                                                 № 342
                г.Лянтор

Об утверждении Положения
об условиях оплаты труда

руководителей муниципальных

автономных учреждений и
унитарных предприятий

В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных автономных учреждений и  унитарных предприятий города:

1. Утвердить Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных автономных учреждений и унитарных предприятий городского поселения Лянтор, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2009.

Глава городского
поселения Лянтор                                                                                    В.В. Алёшин
Приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор
от  «  30 »   ноября  2009 года  № 342
ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях оплаты труда руководителей

муниципальных автономных учреждений и унитарных предприятий городского поселения Лянтор
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда руководителей (далее - руководитель организации) муниципальных автономных учреждений и унитарных предприятий городского поселения Лянтор (далее – организации).

1.2. Заработная плата руководителя организации состоит из:

- должностного оклада;

- компенсационных выплат (доплат и надбавок компенсационного характера, в том числе районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях);

- стимулирующих выплат (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

1.3. На руководителя организации распространяется действующее в организации Положение об оплате труда, в части выплат, не предусмотренных настоящим Положением.

На руководителя организации распространяются положения коллективного договора, действующего в организации.

1.4. Оплата труда руководителя организации осуществляется за счет средств организации.
II. Порядок установления руководителю организации
должностного оклада

2.1. Должностной оклад руководителя организации устанавливается в фиксированной сумме (в рублях в месяц) исходя из величины  тарифной ставки (оклада)  первого разряда, установленной муниципальным правовым актом городского поселения Лянтор для муниципальных учреждений с применением коэффициентов в зависимости от списочной численности работников организации по следующей формуле:

О = ТС х Кк, где

О - оклад руководителя организации,
ТС - тарифная ставка (оклад)  первого разряда, установленной муниципальным правовым актом городского поселения Лянтор для муниципальных учреждений;
Кк - коэффициент кратности, применяемый в соответствии с пунктом 2.2 Положения в зависимости от списочной численности работников организации.
2.2. Шкала коэффициентов кратности для определения размера оклада руководителя организации в зависимости от списочной численности работников

	Списочная численность муниципального учреждения,  предприятия (чел.)
	Кратность к величине тарифной ставки 1 разряда

	До 10
	6

	От 10 до 25
	7

	От 25 до 50
	8

	От 50 до 100
	8,5

	От 100 до 150
	9

	От 150 до 200
	9,5

	От 200 до 300
	10

	От 300 до 400
	10,5

	От 400 до 500
	11

	Свыше 500
	11,5

Должностной оклад руководителя организации определяется с учётом среднесписочной численности работников на первое число месяца, в котором заключается договор, в случае вновь образованной организации с учётом штатной численности работников на момент создании организации в течение первого года деятельности.
2.3. Величина должностного оклада фиксируется в трудовом договоре, заключаемом Администрацией городского поселения Лянтор (далее – Администрация города) с руководителем организации.

2.4. Изменение должностных окладов на основании изменения тарифных ставок и величин коэффициента кратности производится путем внесения изменений в трудовой договор, оформляемых в виде дополнительного соглашения к нему, в котором указывается новая величина должностного оклада и дата, с которой это изменение устанавливается.
Увеличение должностного оклада производиться при условии, что темпы роста средней заработной платы в организации не превысят темпы роста производительности труда.

III. Размер и условия выплаты ежемесячной премии
3.1 Руководителю организации при наличии средств при условии качественного и своевременного выполнения должностных обязанностей, условий, предусмотренных трудовым договором, устанавливается ежемесячная премия в размере до 50% должностного оклада.
3.2. Выплата премии руководителю организации производится ежемесячно после согласования её размера с Главой городского поселения Лянтор (далее – Глава города) на основании приказа(распоряжения) по организации.

3.3. Премия не выплачивается или выплачивается в меньшем размере при некачественном и несвоевременном выполнении условий, предусмотренных трудовым договором, а также по следующим основаниям:

- ухудшение технико-экономических и финансовых показателей организации;

- нарушение сроков представления установленной отчетности, а также представление недостоверных данных в отчетных документах;

- нарушение финансовой дисциплины в организации, в том числе нарушение в учете материальных ценностей, наличие просроченной задолженности по налогам и неналоговым платежам в бюджет и внебюджетные фонды, нарушение установленного срока выплат денежных средств, причитающихся работникам организации, неисполнение имеющихся у организации договорных обязательств по расчетам и другие нарушения;

- невыполнение обязанностей по эффективному и целевому использованию муниципального имущества, закрепленного за организацией, а также допущение недостач, хищений, порчи имущества организации;

- нарушение установленных стандартов, параметров, норм, требований качества, оказываемых организацией услуг, выполняемых работ;

- невыполнение муниципальных правовых актов, приказов, поручений Главы города;

- нарушение правил охраны труда, техники безопасности, противопожарной безопасности, в том числе непроведение, несвоевременное или некачественное проведение инструктажа по технике безопасности, противопожарной безопасности;

- неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей;

- нарушение трудовой дисциплины;

- применение в отношении руководителя организации дисциплинарного взыскания.

IV. Порядок выплаты руководителям организации единовременных премий

4.1. При наличии средств в организации руководителю могут выплачиваться единовременные премии в размере, не превышающем его средней месячной заработной платы, но не более шести единовременных премий в год.

4.2. Единовременные премии выплачиваются по согласованию с Главой города за выполнение особо важных производственных заданий, в связи с юбилейными датами руководителя организации (50 лет и далее каждые пять лет), праздничными днями, к профессиональному празднику по основному виду деятельности организации.

V. Порядок выплаты руководителям

единовременной выплаты

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

5.1. При наличии средств на предприятии при уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск руководителю организации один раз в календарном году может быть произведена единовременная выплата в размере, не превышающем среднюю месячную заработную плату руководителя организации на дату начала отпуска.

5.2. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата производится при предоставлении любой из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней.

VI. Компенсационные выплаты

6.1. Руководителю организации выплачивается:

- ежемесячная процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях  в размере 50%, порядок исчисления процентной надбавки определяется в соответствии с законодательством;

- ежемесячная надбавка по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в размере 70% , порядок применения районного коэффициента для расчета заработной платы определяется в соответствии с законодательством.
6.2. Руководителю организации выплачиваются также иные компенсационные доплаты и надбавки, установленные для работников организации.
_1231677643.unknown